


 Објавено на: 27.07.2009 10:21:51 
Голем европски параглајдерски натпреввар во Крушево

Од понеделник до петок во Крушево ќе се одржат натрпевари за PrePWC Украина опен, Македонија опен и Националната лига на Србија
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Станува збор за досега најголемиот одржан натпревар во Македонија во овој се’ попопуларен и резултатски поуспешен спорт во нашава земја. Убавините на Крушево и особено неговите идеални услови за овој спорт беа причина токму овдека оваа недела да се одржува еден вака престижен натпревар од највисока категорија. Потврда за високиот квалитет на  PRE PWC 2009 се стотината натпреварувачи од 17 држави: Македонија, Украина, Бугарија, Србија, , Австралија, Германија, Финска, Израел, Индија, Италија, Ј.Кореја, Казахстан, Нов Зеланд, Полска, Романија, Русија и Словенија, меѓу кои и моментно најдобриот во оваа дисциплина-бугаринот Јасен Савов. Покрај во генералниот пласман за ПРЕ ПЊЦ 2009, резултатите од петте натпреварувачки дена ќе се бодуваат и посебно за Украиниан Опен 2009 и националната лига на Србија како и за Македонија Опен-Крушево 2009.Технички организатори на натпреварот се украинскиот клуб Неар Бирдс и Параглајдинг клубот „Делта” од Прилеп со подршка на Воздухопловната федерација на Македонија и голема логистика на АРМ.  Карактеристично за овој натпревар, покрај неговиот висок квалитет, е што првпат организаторите ангажираа и за безбедноста на натпреварувачите ќе се грижи Единицата за спасување на планини и непристапни терени при Црвениот крст. Од понеделник до петок предвидени се пет воздушни трки со полетувања од Крушево (Мечкин Камен) до различни зададени коти со старт во 12 часот. Прогласувањето на победниците и доделувањето на наградите е во петок 31-ви јули во 18 часот во хотел Монтана. 
Доколку ова натпреваување добие преодна отцена од ФАИ, во што организаторите воопшто не се сомневаат, догодина Македонија и Крушево ќе бидат домаќини на еден од 3-те Светски купови што се одржуваат во Европа.

[image: image22.jpg]


[image: image2.jpg]s wrepreT arena



27.07.2009
Пред светски параглајдерски куп во Крушево
Пред светскиот куп во параглајдерство во дисциплината прелети (крос кантри), ПРЕ ПВЦ 2009, од денес па до 31 јули ќе се одржува во Крушево. Убавините на градот, особено неговите идеални услови за овој спорт беа причина токму овдека оваа недела да се одржува еден вака престижен натпревар од највисока категорија.Од понеделник до петок предвидени се пет воздушни трки со полетувања од Крушево (Мечкин Камен) до различни зададени коти со старт во 12 часот. Прогласувањето на победниците и доделувањето на наградите ќе биде во петок 31-ви јули во 18 часот во хотел Монтана. Потврда за високиот квалитет на  ПРЕ ПВЦ 2009 се 100 натпреварувачи од 17 земји, Македонија, Украина, Бугарија,  Србија, Австралија, Германија, Финска, Израел, Индија, Италија, јужна Кореја, Казахстан, Нов Зеланд, Полска, Романија, Русија и Словенија, меѓу кои и моментално најдобриот во оваа дисциплина-бугаринот Јасен Савов. Карактеристично за овој натпревар, покрај неговиот висок квалитет, е што за првпат организаторите се ангажирале и за безбедноста на натпреварувачите ќе се грижи Единицата за спасување на планини и непристапни терени при Црвениот крст. 



Објавено на: 28.07.2009 09:57:41 
Мартин Јованоски победник на првата параглајдерска трка во Крушево

Мартин Јованоски, најдобриот македонски параглајдерист е победник на првата трка на параглајдинг натпреварот ПРЕ – ПВЦ – Претсветски куп во Крушево што почна вчера
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Мартин Јованоски прв ја прелета должината од 84,7 км, со што стигна на 6 километри го македонско грчката граница, оставајќи го зад себе најдобриот европски параглајдерист Јасен Савов. Трет на целта стигна Матеј Сеглар од Словенија. Како што соопштуваат организаротите на натпреварот, во Крушево се одржува ПРЕ ПВЦ -Предсветски куп во чии рамки се и  Украина Опен, Македонија Опен и натпревар од националната лига на Србија-сите во дисциплината прелети. 
Од страртот кај Мечкин Камен вчера полетаа 100 параглајдеристи од 15 земји кои имаа зададена маршута на летање во вкупна должина од 84,7 км се до 6 км до македонско-грчката граница во близина на Битола. Натпреварот се одржа во идеални услови, а организаторите очекуваат и овојпат да се потврди дека Крушево има најидеални услови за параглајдерство.


среда, 29.7.2009

Јованоски најдобар по првиот ден на Претсветскиот куп во Крушево

Младиот македонски параглајдерист Мартин Јованоски (ПК Делта) оствари најдобриот резултат по првата од предвидените пет трки на најквалитетниот параглајдинг-натпревар досега одржан во Македонија
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По првиот ден од Претсветскиот куп во Крушево, во чии рамки се и „Украина опен“, „Македонија опен“ и натпревар од националната лига на Србија (сите во дисциплината прелети), втор беше во моментов најдобриот европски параглајдерист во оваа дисциплина Бугаринот Јасен Савов, а трет Словенецот Матеј Сеглар. Натпреварот се одржа во идеални услови, стартот беше кај Мечкин Камен, а стартуваа 100 параглајдеристи од 15 држави што имаа зададена маршрута на летање во вкупна должина од 84,7 км, сé до шест километри до македонско-грчката граница во близина на Битола. Натпреварот се бодува за интернационалната светска листа. 
       - Организаторите очекуваат и овојпат да се потврди веќе добро познатиот факт дека во овој дел на Европа, Крушево има најдобри услови за параглајдерството - изјави портпаролот на натпреварот Петар Димоски.



Објавено на: 29.07.2009 20:30:00

Параглајдеристите го окупираа небото над Крушево

Бугаринот Јасен Савов, моментно најдобриот европски параглајдерист во оваа дисциплина, својот вистински квалитет го покажа со победата во  2-та трка од Крушево преку Прилеп до целта кај селото Алдинци, во должина од 71,5 км, пред победникот во првата трка - нашиот Мартин Јованоски а третото место повторно му припадна на Словенецот Матеј Чеглар. Во генерален пласман по две трки води Јованоски со 1.970 бодови пред Савов кој има 1952 и Чеглар со 1921 поен. 
За време на вчерашната трка стигна поканата до нашиот репрезентативец Владимир Неделковски за учество на финалето на Светската лига на почетокот на септември во Италија, што несомнено е големо признание и потврда на неговите квалитети. Поканата е резултат на пласманот на Неделковски на 16 место на неодамнешниот Светски куп во хрватскиот град Бузет. 
Според зборовите на гостите учесници се работи за навистина најидеалното место за полетување на Балканот, па и пошироко  и тие се импресионирани како од патеката така и воопшто од градот. Ова особено се заради фактот дека низ улиците можат да се забележат многу млади луѓе учесници во манифестацијата Крушево-етно град облечени во униформи на комитите или турците од 1903 година, што посебно ги импресионира 90-тината странски параглајдеристи. Токму заради овие две манифестации во Крушево деновиве е доста раздвижено а големиот број посетители возејќи до споменикот на Мечкин Камен застануваат на стартот од каде ги фотографираат и снимаат полетувањата на параглајдеристите, а некои од нив и лично се фотографираат со натпреварувачите одушевени од нивната храброст да летаат високо-со птиците.   Натпреварите се одвиваат секој ден од 13 до 18 часот. Денеска на програмата е 3-тата трка, а натпреварот завршува во петок навечер со доделување на наградите на најуспешните, по што ќе се чека отценката на ФАИ И ИФЦ за успешноста на натпреварот од која ќе зависи дали догодина Крушево ќе биде домаќин на натпревар од Светскиот куп.
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четврток, 30 јули 2009
Параглајдеристот Јованоски уште на чело
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Вториот натпреварувачки ден од Претсветскиот куп во параглајдерство, дисциплина прелети „Крушево 2009“, помина во доминација на двајцата фаворити, Бугаринот Јасен Савов и најдобриот македонски пилот, Мартин Јованоски. Савов беше прв, Јованоски втор, но нашиот натпреварувач води генерално, поради убедливиот триумф на првиот ден. Тој има 1.970 бодови, Савов 1.952. Вториот турнус беше на релација Крушево - Алданци, Прилепско, во должина од 71, 5 километри. Преостануваат уште три трки на 100 учесници од 15 земји, а в петок навечер е прогласувањето на најдобрите од Претсветскиот куп.
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четврток, 30.7.2009
Бугаринот Савов прв на вториот ден на Претсветскиот куп

Моментно најдобриот европски параглајдерист во дисциплината прелети, Бугаринот Јасен Савов, победи во втората трка на Претсветскиот куп во Крушево
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  Се леташе од Крушево преку Прилеп до целта, кај с. Алданци (71,5 км). Второто место му припадна на победникот во првата трка, Македонецот Мартин Јованоски, а трет повторно беше Словенецот Матеј Чеглар. Во генерален пласман по двете трки води Јованоски со 1.970 бода, пред Савов, кој има 1.952, и Чеглар, со 1.921 поен. 
          - Според зборовите на гостите-учесници, се работи за најидеалното место за полетување на Балканот, па и пошироко, и тие просто се импресионирани како од патеката, така и воопшто од градот - вели портпаролот на овој натпревар Петар Димоски. 
          Натпреварите се одвиваат секој ден од 13 до 18 часот. Вчера на програмата беше третата трка, а оваа спортска манифестација завршува в петок навечер, со доделување на наградите на најуспешните, по што ќе се чека оценката на ФАИ и ИФЦ за успешноста на натпреварот. Од нивната оценка ќе зависи дали в година Крушево ќе биде домаќин на натпревар од Светскиот куп.
Makedonski sport 30.7.2009

Savov najdolgo leta{e
Neboto nad Kru{evo denovive bukvalno e okupirano, i toa od stotina paraglajderisti koi se natprevaruvaat vo disciplinata preleti. A gi ima od pove}e zemji - Ukraina, Bugarija, Romanija, Srbija, Finska, Izrael,Rusija, Slovenija, SAD, Avstralija,Nov Zeland i normalno od Makedonija. Do sega ova e najmasovno natprevaruvawe kaj paraglajderistite koe se odr`alo vo na{ata zemja, a se boduva za 4 prvenstva -Predsvetski kup, Ukraina open, za Naciopnalniot kup na Srbija i Makedonija open, {to bi rekle 4 vo 1. Toa {to za nas e posebno interesno, so {to mo`eme da se pofalime, se rezultatite na makedonskiot paraglajderist Martin Jovanoski (~len na Delta od Prilep), koj v~era na relacija Prilep- s. Alinci (71,5 km) zavr{i kako vtoroplasiran, zad evropskiot prvak Jasen Savov od Bugarija, a pred Slovenecot Matej ^eglar. A, pak, zav~era, na prviot den, Martin Jovanoski najdolgo leta{e (Kru{evo -makedonsko-gr~ka granica (84,7 km), ostavaj}i gi zad sebe Jasen Savov (Bug) i Matej ^eglar (Slo).Spored toa vo generalen palsman, po dve trki vo vodstvo e Jovanovski so 1970 poeni, pred Savov (1952 i pred ^eglar (1921. Inaku, za vreme na v~era{niot natprevar stigna pokana do na{iot reprezentativec Vladimir Nedelkovski, za u~estvo na finaleto na Svetskata liga, na po~etokot na septemvri vo Italija. Ova nesomneno e golemo priznanie i potvrda na kvaliteti koi gi poseduva Nedelkovski. Sekako ko deka pokanata e rezultat na plasmanite na Nedelkovski (16. mesto) na neodamne{niot Svetski kup koj se odr`a vo Hrvatska, Buzet.

Tokmu zaradi ovie dve manifestacii vo Kru{evo denovive e dosta razdvi`eno. Golem broj posetiteli vozej}i do spomenikot na Me~kin Kamen zastanuvaat na startot od kade gi fotografiraat i snimaat paraglajderistite. 

Spored zborovite na gostinskite u~esnici, koi ne gi krieja impresiite, se raboti za najidealnoto mesto za poletuvawe na Balkanot, pa i po{iroko. Impresiite se u{te pogolemi poradi faktot {to niz ulicite na Kru{evo mo`at da se vidat mnogu mladi li|e u~esnici na manifestacijata "Kru{evo etno grad" oble~eni vo uniformi

na komiti ili Turci, od 1903 godina, {to posebno im go svrtuva vnimanieto. Denes na programata e 3. trka, a natprevaruvaweto zavr{uva utre, so dodeluvawe na nagradite na najuspe{nite. Potoa }e se ~eka ocenkata od FAI i IFC za uspe{nosta na natprevarite od {to }e zavisi dali i v godina Kru{evo }e bide doma}in na  natprevar od Svetskiot kup. A, }e bide.


Објавено на: 31.07.2009 09:02:54
Параглајдинг куп Крушево: Савов со мала предност пред Јованоски

Фантастична атмосфера, идеални услови и организација надополнети со одлични резултати се главните впечатоци на досегашните натпреварите на Претсветскиот параглајдинг куп што се одржува во Крушево
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Во третата, најкратка досега трка со должина од со 45,3 км од Крушево до битолското село Крклино повторно победи Бугаринот Јасен Савов со што ја потврди својата супериорност зацврстувајќи се на првата позиција и во генералниот пласман. Савов оствари време од 1 час 2 минути и 14 секунди, пред македонскиот репрезентативец Владимир Неделковски и Словенецот Матеј Чеглар. Интересно е дека иако на целта стигна прв, сепак поради пропуст победникот во првата трка Мартин Јованоски заработи казнени поени по што трката ја заврши на 7-то место.Во генерален пласман води Савов со 2.833 поени, пред Чеглар со 2.767 и Јованоски со 2.739 поени, и меѓу нив ќе се бара победникот на натпреварувањето. Во екипна конкуренција, од 16 состави, по трите трки во водство е словенечкиот тим „Орачи“ со 7.548 бодови, пред украинскиот „Неар Бирдс“ со 7.200 и македонскиот „Хели“’ со 6.911 бодови. Самиот натпревар поминува во најдобар ред, и иако се присутни на стартот, засега за среќа немаат потреба од никаква интервенција присутните членови на Единицата за спасување од планини и непристапни терени, што како факт сам по себе доволно зборува за безбедноста на натпреварот.Денеска на програмата е последната петта трка по што ќе следи сумирањето на резултатите, а од 19 часот во хотелот „Монтана“ ќе започне церемонијата на прогласување на најдобрите и доделувањето на наградите. Потоа со голем оптимизам ќе се чекаат оценките и мислењата на ФАИ и ИФЦ за организацијата и квалитетот на натпреварот со надеж дека ќе бидат највисоки за да идната година Крушево и овој натпревар бидат во календарот како организатори на натпревар од класата на Светски куп. 
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31.07.2009

Во Крушево се одржува претсветскиот параглајдинг куп

Фантастична атмосфера, идеални услови и организација надополнети со одлични резултати се главните впечатоци на досегашните натпреварите на Претсветскиот параглајдинг куп што се одржува во Крушево. Во 3-тата, најкратка досега, трка со должина од со 45,3 км од Крушево до битолското село Крклино повторно победи бугаринот Јасен Савов со што ја потврди својата супериорност зацврстувајќи се на првата позиција и во генералниот пласман.Савов оствари време од 1 час 2 мин и 14 секунди, пред македонскиот репрезентативец Владимир Неделковски и словенецот Матеј Чеглар. Интересно е дека иако на целта стигна прв сепак поради пропуст победникот во првата трка Мартин Јованоски заработи казнени поени по што трката ја заврши а 7-то место. Во генерален пласман води Савов со 2833 поени, пред Чеглар со 2767 и Јованоски со 2739 поени, и меѓу нив ќе се бара победникот на натпреварувањето. Во екипна конкуренција, од 16 состави, по 3-те трки во водство е словенечкиот тим Орачи со 7548 бодови, пред украинскиот Неар Бирдс со 7200 и македонскиот Хели со 6911 бодови. 

Самиот натпревар инаку поминува во најдобар ред и иако се присутни на стартот засега за среќа немаат потреба од никаква интервенција присутните членови на Единицата за спасување од планини и непристапни терени што како факт сам по себе доволно зборува за безбедноста на натпреварот. Денеска на програмата е последната 5-та трка по што ќе следи сумирањето на резултатите а од 19 часот во хотелот Монтана ќе започне церемонијата на прогласување на најдобрите и доделувањето на наградите.

Потоа со голем оптимизам ќе се чекаат оценките и мислењата на ФАИ и ИФЦ за организацијата и квалитетот на натпреварот со надеж дека ќе бидат највисоки за да догодина Крушево и овој натпревар бидат во календарот како организатори на натпревар од класата на Светски куп. 
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31.07.2009

Покрај Комити и Турци, Крушево сардисано и од параглајдеристи

Овен Комитите и Турците денови Крушево го сардисаа и параглајдеристите. На досега најголемиот ваков настан организиран во Македонија - пред светски куп во дисциплината „прелети“, учествуваа 100 пилоти од 17 земји од светот. Заедно со тимовите имаше над 250 гости од странство.

„Туристичко Крушево, убавините на Пелагонија со термичките услови, дозволуваат да ние во 2010 година ни се оствари желбата да во Крушево имаме светски куп во дисциплина „прелети“ што е голем приоритет за една држава, само да напоменам дека вакви купови организираат земји како Јапонија, Бразил, Малезија“, изјави Миле Јованоски, организатор на манифестацијата. Освен спортскиот аспект и промоцијата на нашата параглајдинг репрезентација прекрасните термички услови во Крушево како едни од најубавите на балканот, нудат и можност за развој на овој вид на туризам и преку целата година.

         „Погледнете ја природата која ги даде овие услови, мислам дека со подобрување на инфраструктурните услови, Крушево ќе биде најпопуларно место за параглајдинг во Македонија и пошироко“, вели Василчо Дамчески, градоначалник на Крушево.Странците воодушевени од условите кои ги поседува Крушево за летање и убавината на градот.-„Прв пат сум тука, летаме секој ден условите се одлични, Крушево е многу убав мал град, луѓето се прекрасни, храната е одлична“, рече Јанц Рихан, учесник од Германија.

Интересно е што иако екстремен овој спорт е се повеќе популарен и кај жените. -„Мислам дека секоја година се повеќе и повеќе има жени во овој спорт, мене тука ме привлекува слобода која ја нема долу на земјата“, вели Мојца Пишек, учесник од Словенија.

Доколку Македонија ја добие организацијата на светскиот куп за идната година, тоа ќе значи уште поголема промоција на Крушево во светски рамки за овој спорт, што ќе значи и очекување на уште повеќе на туристи

Makedonski sport 31.7.2009
Jovanovski se vrati na vrvot

V~era na neboto nad Kru{evo povtorno "gu`va". Paraglajderite go odr`aa 4. natprevar vo disciplinata preleti nasloven kako Pretsvetski kup na koj u~estvuvaat 100 - tina natprevaruva~i od desetina zemji od svetot, i toa od zemji koi vo svetskiot paraglajding imaat vode~ka uloga. Imeno, v~era se leta{e vo triagolnikot Kru{evo -Topol~ani -Prilep - so cel vo Kru{evo, vo dol`ina od 60 km. Toa {to za nas e posebno interesno e pobedata na Martin Jovanosvki, koj po tretiot natprevar koga ima{e relativno poslab plasman (7. mesto) se vrati vo igra, odnosno se vme{a vo borbata za osvojuvawe na prvoto mesto vo generalen plasman iako spored bodovnata razlika toa }e bide dosta te{ko, no ne i nevozmo`no. Sepak, s$ }e zavisi od momentalno vode~kiot Bugarinot Savov koj v~era potfrli. Vtora rabota koja odi vo na{ prilog e odli~noto letawe na Bitol~anecot Vladimir Nedelkovski, koj vo tretiot natprevar go osvoi 2. mesto, vedna{ zad Savov, a pred Matej ^eglar (Slo), za {to zaraboti 852 boda {to vo generalen plasman go podigna na 8. pozicija. Inaku, vo prvite dva natprevari preletite na Nedelkovski bea rangirani so 636 i 684 boda, {to go smesti nekade okolu 10. mesto. Vo ekipniot del sostojbata e sosema poinakva. Po tri natprevari Slovencite (7548) se vo vodstvo, vtor e timot na "Near Bidrs" so 7201 poen, ekipa koja e sostavena od nekolku stranci - Savov(Bug), Jovanovski (Mkd), Jordanov (Bug), Mer{avka i Perevalov (Ukr), a na tretata pozicija e ekipata na "Heli HS" (6914) so makedonski ekipa` -Todevski, Ga~evski, Netkov,Dimi{kovski, Lazovski. Vtorata na{a ekipa "Verigo" (4520 poeni) vo sostav Nedelkovski, Zdravkovski, Smilevski i Gerasimovski vo momentot kotira na 8. pozicija, so realni {ansi po v~era{ niot, odnosno dene{niot natprevar da se probijat kon vrvot.

TV Sitel 2.8.2009

ЗАВРШИ ПРЕДСВЕТСКИОТ ПАРАГЛАЈДИНГ КУП КРУШЕВО 2009

Во Крушево заврши предсветскиот параглајдинг куп Крушево 2009. Победник со 4647 бодови е бугаринот Јасен Савов  во конкуренција на 100 парагладеристи од 15 земји.Втор е словенечкиот репрезентативец Матеј Чеглар со 4602 бода, а трет македонскиот репрезентативец Мартин Јованоски со 4542 бода. Во екипна конкуренција победи словенечкиот состав Орачи со 12.729 бодови, пред Неар Бирдс од Украина со 12.278,  а третото место го освои Хели клуб Скопје со 11.384 бодови.Во бодувањето за домашното првенство Македонија ОПЕН 2009 прв е Мартин Јованоски, пред Владимир Неделковски, а трет Игор Тодевски, додека првите три места во натпреварот за Украина ОПЕН 2009 им припаднаа на Микола Соломко, Микола Струк и Богдан Базјук.
Организаторите очекуваат високи отценки за организацијата на натпреварот што би значело и доверба во Крушево во 2011 година да биде организиран еден од 5-те светски купови во Европа.


3.8.2009

Савов со трумф на предсветскиот параглајдерски куп

Јасен Савов, еден од најдобрите параглајдери на светот победи на предсветскиот куп кос се одржа во Крушево. 
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Бугаринот Јасен Савов победи на параглајдерскиот куп кој оваа година се одржа во Крушево во конкуренција од 100 параглајдеристи од 15 држави. Савов по сумирањето на резултатите од петте трки победи со 4647 бодови. Второто место го освои словенечкиот параглајдист Матеј Чеглар со 4602 бодови а третото македонецот Мартин Јовановски со 4542 бодови кој воедно беше и најмладиот учесник на натпреварувањето. 
Во екипна конкуренција победи словенечкиот состав Орачи  со 12 729 бодови пред Неар Брдс од Украина со 12 278 бодови и трето место освои Хели куб од Скопје со 11 384 бодови. Во бодувањето за домашното првенство Македонија Опен прв е Mартин Јовановски, пред Владимир Неделковски а трет Игор Тодевски. 
Организаторите очекуваа високи оценки за натпреварувањето, што би значело и доверба во Крушево 2011 за да биде организиран еден од петте светски купови во Европа.
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3.8.2009

Јасен Савов победник на Предсветскиот куп во прелети
Бугаринот Јасен Савов, најдобриот европски параглајдерист победи на Предсветскиот куп во прелети кој се одржа во Крушево,  со што уште еднаш го потврди својот квалитет и одличната форма.Во конкуренција на 100 параглајдеристи од 15 земји, Савов победи со 4647 бодови, втор беше словенечкиот репрезентативец Матеј Чеглар со 4602 а трет најмладиот македонски репрезентативец Мартин Јованоски со 4542.Во екипна конкуренција победи словенечкиот состав Орачи со 12729 бодови, пред Неар Бирдс од Украина со 12278  а третото место го освои Хели клуб Скопје со 11384 бодови.  Во бодувањето за домашното првенство Македонија ОПЕН 2009 прв е Мартин Јованоски, пред Владимир Неделковски а трет Игор Тодевски, додека првите три места во натпреварот за Украина ОПЕН 2009 им припаднаа на Микола Соломко, Микола Струк и Богдан Базјук. За одличните впечатоци од овој досега најквалитетен параглајдинг натпревар одржан кај нас придонесоа резултатите на македонските параглајдеристи, беспрекорната организација надополнета со максималната безбедност на пилотите за која се грижеше Единицата за спасување на планини и непристапни терени како и АРМ која пружаше логистичка помош.
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3.8.2009

Заврши предсветскиот параглајдинг куп Крушево 2009

Во Крушево заврши предсветскиот параглајдинг куп Крушево 2009. Победник со 4647 бодови е бугаринот Јасен Савов во конкуренција на 100 параглајдеристи од 15 земји. Втор е словенечкиот репрезентативец Матеј Чеглар со 4602 бода, а трет македонскиот репрезентативец Мартин Јованоски со 4542 бода. Во екипна конкуренција победи словенечкиот состав Орачи со 12.729 бодови, пред Неар Бирдс од Украина со 12.278, а третото место го освои Хели клуб Скопје со 11.384 бодови.Во бодувањето за домашното првенство Македонија ОПЕН 2009 прв е Мартин Јованоски, пред Владимир Неделковски, а трет Игор Тодевски, додека првите три места во натпреварот за Украина ОПЕН 2009 им припаднаа на Микола Соломко, Микола Струк и Богдан Базјук.Организаторите очекуваат високи оценки за организацијата на натпреварот што би значело и доверба во Крушево во 2011 година да биде организиран еден од 5-те светски купови во Европа.

